
 

Oggetto: Approvazione atti procedura comparativa DR rep. n° 361/2021 per il conferimento di attività di 
docenza in corsi di lingua inglese livello B1 destinati alle matricole dell’ a.a. 2020/2021, ai sensi 
dell’art 23 c. 2 della Legge n. 240/2010 e s.m.i. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA la Legge n. 240 del 30/12/2010 (c.d. Legge Gelmini) “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 
incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO il “Regolamento per lo svolgimento di attività didattica ed il conferimento di incarichi di 
insegnamento nei corsi di laurea, laurea magistrale e di specializzazione” emanato con 
D.R.n.444 del 27/3/2013, in vigore dal 29/3/2013; 

VISTO  il Codice etico dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 497 del 
16/12/2011; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 16 aprile 2013, n. 62 “Regolamento 
recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici”, a norma dell’articolo 54 del 
decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

RILEVATA  la necessità per l’a.a. 2020/2021 di istituire corsi di lingua inglese livello B1 destinati alle 
matricole; 

 
VISTA la DD Rep. n° 167/2021 per l’affidamento dei corsi di inglese B1; 

VISTO  l’avviso di procedura comparativa DR rep. n° 361/2021 finalizzato al conferimento di 
attività di docenza in corsi di lingua inglese livello B1 destinati alle matricole dell’a.a. 
2020/2021, ai sensi dell’art 23 c. 2 della Legge n. 240/2010 e s.m.i.; 

VISTI i verbali della Commissione incaricata della valutazione delle domande pervenute, 
nominata con DR Rep. n° 361/2021; 

 

DETERMINA 

Art. 1 L’approvazione degli atti inerenti la graduatoria di idoneità: 

UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 

Servizio rapporti con imprese e territorio  
Settore sviluppo competenze linguistiche 



 
  
Posizione in 
graduatoria 

Candidati IDONEI 

1 Draffin, Rowan  

2 Antelmi, Gerardina 

3 Sciutti, Sandro 

4 Pappolla, Elisa 

5 Gagliardi, Miriam 

6 Andreatta, Vanessa 

7 Pino, Gabriele 

8 Temperini, Callina 

 
 
 

Art. 2   Il conferimento dei corsi e dei relativi incarichi di lavoro autonomo verranno dettagliati con 
successiva determina, a seguito delle esigenze formative che emergeranno dai test di livello B1 
che si svolgeranno il 2 e 3 marzo p.v, come stabilito nella procedura comparativa.  Anche i 
calendari dei corsi assegnati verranno stabiliti dopo i test di livello, tenendo comunque conto 
delle indicazioni già inserite sull’avviso di procedura comparativa. 

 
 
 

      Il Dirigente 
      Dott. ssa Maria Loreta Piras 

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Responsabile del procedimento: Silvia Meli  
Per informazioni: Silvia Meli  –  email: clat@unige.it  

mailto:clat@unige.it

	UNIVERSITÀ  DEGLI  STUDI  DI  GENOVA
	AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE


		2021-02-25T20:39:50+0100
	MARIA LORETA PIRAS




